
RADA GMINY
WILKOWICE

UCHWAŁA NR XFW97/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 12 marca 2025 r.

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkolno
- Przedszkolnego w Mesznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2024 r., póz. 1465 z późn. zm. ) oraz art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j/Dz.U. z 2024 r. póz. 572), w związku z § 8 ust. l rozporządzenia Rady Ministrów z 8
stycznia 2002 r. w sprawie w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U.
z 2002 r. nr 5, póz. 46), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. Pozostawić bez rozpoznania anonimową skargę na Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego
w Mesznej z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wilkowice do poinformowania organów
przekazujących skargę o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewoclpicząca Rady Gminy

>J^
mgr Alina Mach^r

Id: 539220E5-F159-4596-B4C3-68922977634E. Podpisany Strona 1



RADA GMINY
WILKOWICE Załącznik do uchwały Nr XIV/97/2025

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 12 marca 2025 r.

Do Rady Gminy Wilkowice, pismem z dnia 3 lutego 2025 r. nr KS. 1411. 1.6.2025, Kuratorium Oświaty
w Katowicach przekazało skargę na działania dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego wMesznej.
Anonimowa skarga tej samej treści, pismem z dnia 5 lutego 2025 r. nr ON. 1511. 2. 3. 2025. KA, przekazana
została również do Urzędu Gminy w Wilkowicach, do załatwienia według właściwości przez Starostę
Bielskiego.

Zgodnie żart. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.
póz. 1465 z późn. zm. ) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych;
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Przewodnicząca Rady przekazała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z prośbą
o przygotowanie projektu uchwały dla rady oraz wypracowanie opinii w sprawie, która zgodnie z par.
50 ust. 5 Statutu Gminy Wilkowice, uchwalonym na sesji 27 października 2021 r. (uchwała
Nr XXXV/322/2021) będzie stanowiła uzasadnienie do w/w uchwały.

Ponadto wystąpiła do radcy prawnego o opinię prawną w sprawie, która potwierdziła właściwość Rady
Gminy Wilkowice do rozpatrzenia skargi.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 marca 2025 r. zapoznała się z treścią skargi
na dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego wMesznej oraz opinią prawną z dnia 12 lutego 2025 r.
i ustaliła, że:

- wnoszący pismo "Pracownicy Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mesznej" nie wskazali osób
składających przedmiotowe pismo z imienia i nazwiska oraz adresu, uniemożliwiając tym samym
identyfikację autorów (czy autora) pisma. Jak wynika z treści skargi, jej autorzy sami określili w/w pismo
jako anonim.

- pismo w swej treści zawiera zastrzeżenia oraz zarzuty wobec dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego
w Mesznej, wykazując tym samym cechy skargi.

- na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j.
Dz.U. z 2024 r. póz. 572) skarga na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej podlega rozpatrzeniu przez
Radę Gminy i należy uznać, że pismo zostało prawidłowo przekazane do Rady Gminy Wilkowice, jako
organu właściwego do załatwienia sprawy. Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu
art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DZ. U. z 2024 r.
póz. 572) określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 5, póz. 46) wydane na podstawie
art. 226 Kodeksu postępowania administracyjnego. Przepis ten jest przepisem bezwzględnie obowiązującym,
co oznacza, że nie stanowi jedynie przyzwolenia czy przywileju nie podjęcia działań przez Radę Gminy
w sprawie rozpatrzenia zarzutów, ale zobowiązuje Radę do ich nie podjęcia poprzez pozostawienie skargi
bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. Bowiem
zgodnie z § 8 ust. l rozporządzenia Rady Ministrów z 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 5, póz. 46), ,-ykargi i wnioski
niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania .
W związku z powyższym w/w pismo, jako anonim, należy pozostawić bez rozpoznania. Skutek w postaci
pozostawienia w/w skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa. Rozstrzygnięcie Rady Gminy Wilkowice
w tej sprawie może jedynie tę okoliczność stwierdzać.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia
bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego
w Mesznej należy uznać za zasadne. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Gminy
Wilkowice ojej podjęcie.

mgr Alina ASadier

Id: 539220E5-F159-4596-B4C3-68922977634E. Podpisany Strona


